Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  27.06.2017                                                                             №  392
г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования Кореновский
район на передачу из муниципальной собственности муниципального

образования Кореновский район
в государственную собственность Краснодарского края

муниципальных учреждений здравоохранения,
как имущественных комплексов,

на безвозмездной основе

В  целях  реализации  отдельных  положений  Федерального  закона
от  21  ноября  2011 года  № 323-ФЗ  «Об  основах  охраны  здоровья  граждан
в  Российской  Федерации»,  Закона  Краснодарского  края  от  30  июня  1997  года
№ 90-КЗ  «Об охране  здоровья  населения  Краснодарского  края»,  на  основании
распоряжения  главы  администрации  (губернатора)  Краснодарского  края
от  30.03.2018  №  76-р  «Об  организации  работы  по  передаче  имущественных
комплексов  муниципальных  организаций  здравоохранения  в  государственную
собственность  Краснодарского  края  на  безвозмездной  основе»,  в соответствии
со  статьей  300  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом  11  статьи  154
Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу
некоторых  законодательных актов  Российской  Федерации  в  связи  с  принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон
«Об  общих  принципах  организации  законодательных  (представительных)  и
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации» и  «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года
№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения                    о
передаче  имущества  из  федеральной  собственности  в  собственность  субъекта
Российской  Федерации  или муниципальную   собственность, из собственности

2

субъекта  Российской  Федерации  в  федеральную   собственность  или
муниципальную   собственность,  из  муниципальной  собственности
в  федеральную  собственность  или  собственность  субъекта  Российской
Федерации»,  руководствуясь Уставом  муниципального   образования
Кореновский район, решением Совета муниципального образования Кореновский
район от 19 декабря 2013 года № 400 «Об утверждении положения «О порядке
владения,  пользования  и  распоряжения  муниципальной  собственностью
муниципального образования Кореновский район»                              (с
изменениями  от  27 февраля 2014 года № 426, от 16 июня 2015 года № 602, от 26
августа 2015 года № 636, от 28 октября 2015 года № 10, от 25 октября 2017 года №
290), Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации муниципального образования Кореновский
район на передачу из муниципальной собственности муниципального образования
Кореновский  район  в  государственную  собственность  Краснодарского  края
муниципальных учреждений здравоохранения,  как  имущественных комплексов,
на безвозмездной основе, согласно приложению.

2.  Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (Антоненко)  обеспечить
размещение настоящего решения на официальном сайте Совета муниципального
образования Кореновский район в  информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на  комиссию   по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального образования
Кореновский район (Стинский).

4.  Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                              В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
муниципального образования
Кореновский район

от  27.06.2018 № 392

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений здравоохранения, предлагаемых к передаче

из муниципальной собственности муниципального образования
Кореновский район в государственную собственность Краснодарского края

на безвозмездной основе

№
п/п

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации,
ИНН организации

1. Муниципальное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Кореновская центральная районная
больница»

353180, Краснодарский край,
Кореновский район, г. Кореновск,
ул. Павлова,19
ИНН 2335005558

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПЕРЕЧЕНЬ
	муниципальных учреждений здравоохранения, предлагаемых к передаче
	из муниципальной собственности муниципального образования
	Кореновский район в государственную собственность Краснодарского края
	на безвозмездной основе